
                                                                      

                                                                      
   

                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                                 Муниципального района 

                                                      «Жуковский район» 

                                                      Калужской области 

 

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                   г. Жуков 

 

от «29_»  12        2018 г.                                                                                                     № 1347 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельхозпродукции, сырья и 

продовольствия в Жуковском районе» (в 

редакции от 17.12.2013г № 1913,от 

30.04.2014 г № 660,от 11.07.2014г  

№1081,от 19.12.2014г № 2134, от 

26.02.2015г № 279, от 5.05.2015г № 587, от 

27.07.2015г № 838, от 30.12.2015г №1425 от 

22.08 2016г № 767 от 27.01.2017 N 74, от 

31.01.2017 N 81, от 30.03.2017 N 422,от 

29.12.2017 N 1896) ) 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании решения 

Районного Собрания МО «Жуковский район»  от 21.12.2017г. «О бюджете МО «Жуковский 

район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  на основании 

дополнительного соглашения № 29613000-1-2018-002/1 от 13 сентября 2018 года  к 

соглашению от 31мая 2018г № 29613000-1-2018-002  между Министерством сельского 

хозяйства Калужской области и Администрацией  МР «Жуковский район», соглашением 

№7/8 о предоставлении субвенции бюджетам органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов  Калужской области из бюджета Калужской 

области между Комитетом ветеринарии при Правительстве Калужской области и 

Администрацией МР «Жуковский район», руководствуясь Постановлением администрации 

МР «Жуковский район» от 18.10.2016г № 994 Об утверждении Порядка принятия решения о 

разработке, формирования и реализации муниципальных программ Муниципального района 

«Жуковский район», Администрация муниципального района « Жуковский район» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1.Утвердить изменения согласно приложению в муниципальную программу «Разви-тие 

сельского хозяйства и  регулирования рынков сельхозпродукции, сырья и про-довольствия», 

утвержденную  Постановлением  администрации МР «Жуковский   районот 17.12 2013г( в 

редакции от29.12.2017г № 1896).      

  2. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на заместителя  главы ад-

министрации – заведующего  отделом  сельского хозяйства  и социального  об-стройства  

села  Н.В. Скрипова 

 

Глава администрации                                                                                                 А.В. Суярко   



                                                                 

                                                                                                        

                                                                                                                  Приложение                                                                               

                                                                           к постановлению администрации  

                                                                                                 №  1347_   от   29.12.   2018г. 

 

            В Программу « Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Жуковском районе» внести 

изменения: 

          1 Пункт 8 паспорта программы таблицу «Объемы финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

           

Годы 

Федеральны

й 

бюджет(**) 

( млн руб) 

Областной 

бюджет 

 (*) 

(млн.руб) 

Местный 

бюджет 

(***) 

( млн. руб) 

Всего 

(млн.руб) 

2014 64,87 24,1 4,17 93,14 

2015 61,48 17,46 3,15 82,09 

2016 46,46 23,57 1,85 71,88 

2017 55,02 23,25 3,25 81,52 

2018 51,14 22,08 2,99 76,21 
2019 52,17 26,87 5,71 84,75 
2020 68,1 30,5 4,9 103,5 
Итого 399,24 167,83 26,02 593,09 

 

2.В разделе 2 в пункте 2.2. программы таблицу «Сведения об индикаторах  муниципальной 

программы и их значениях»  изложить в следующей редакции: 

 

Сведения об индикаторах  муниципальной подпрограммы и их значениях 

 

                                                                         
№

  

Наименование 

индикатора 

Еди

н  

Изм

. 

2012 

факт 

2013 

факт 

2014 

факт 

2015 

факт 

2016 

  

2017 

 

2018 2019 2020 

1 Объем 

производства 

валовой 

сельскохозяйствен

ной продукции в 

фактически 

действующих 

ценах 

Мл

н. 

руб

лей 

2512 2609 3104 3390 3359 3426 3447 3430 3450 

2 Индекс 

производства 

продукции 

сельского 

хозяйства в 

хозяйствах всех 

категорий 

% 112,6 90,8 101 107 0,99 102 100,9 104 105 

3 Индекс 

производства 

продукции 

животноводства 

% 104 100,3 98 98 104,3 103,3 104,5 104,6 104,7 

4 Индекс 

производства 

продукции 

% 102 90,1 106 107 98 100,8 103,1 103,1 103,2 



растениеводства 

5 Среднемесячная 

заработная плата 

работников 

сельского 

хозяйства , охоты и 

предоставления 

услуг в этих 

областях 

тыс

. 

руб 

20027 22730 25511 25229 25712 26445 26855 27400 27780 

 

 

3.В  разделе 6 таблицу «Общий объем финансовых ресурсов и обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», изложить 

в следующей редакции: 

Общий объем финансовых ресурсов и обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы .(тыс.руб.) 

 

 

№

  

Наименование показателей 

*) 

Значения по годам реализации программы: 

2014г 2015г 2016г  2017г  2018г  2019г 2020г  

Подпрограмма 1Развитие молочного скотоводства в Жуковском районе 

I Основное мероприятие : Создание условий для развития  молочного скотоводства. 

 
Суммарное значение 

финансовых ресурсов, всего  
7998 10180 12039 11250 11450 11550 12515 

 в том числе:        

 
- средства местного 

бюджета 
850 1250 1250 1250 1250 1250 1815 

 -областной бюджет  2447 2100 4771 3000 3000 3000 3300 

 -федеральный бюджет 4701 6830 6018 7000 7200 7300 7400 

 

 

Основное  мероприятие: Развитие инфраструктуры агропродовольственного 

рынка, 

.повышение плодородия почв, техническая и технологическая модернизация  

производства. 

 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего 

73420 63981 56718 56718 56718 57000 65188 

 
- средства местного 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 535 

 -областной бюджет  16000 11581 11600 17824 17824 18000 11650 

 -федеральный бюджет 57420  52400 52401 38894 38894 39000 53003 

Основное мероприятие: Проведение мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего 

0 0 304 421,597 65,158 801,658 304 

 
- средства местного 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 0 

 -областной бюджет  0 0 304 421,597 65,158 801,658 304 

 -федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



итого по подпрограмме «Развитие молочного скотоводства в Жуковском районе» 

 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего 

81418 74161 69061 
68389,5

97 

68233,

158 

69351,6

58 
78007 

 
- средства местного 

бюджета 
850 1250 1250 1250 1250 1250 2350 

 -областной бюджет  18447 13681 22899 
21245,5

97 

20889,

158 

21801,6

58 
15254 

 -федеральный бюджет 62121 59230 44912 45894 46094 46300 60403 

 Подпрограмма 2   Устойчивое развитие сельских территорий до 2020 года 

 
Основное мероприятие : Повышение уровня развития социальной и инженерной 

инфраструктуры сельских поселений 

 

- средства местного 

бюджета(в т. ч бюджет 

поселений) 

2362 764 229 1230 
1438,2

23 

3459,68

7 
550 

 -областной бюджет  2482 142 0 1998 0 3057,4 3300 

 -федеральный бюджет 1203 349 0    0 
2282,3

3 
1380 1650 

Основное мероприятие: Финансирование субсидий на улучшение жилищных условий 

молодых специалистов 

 
средства местного 

бюджета 
812 981 370 747,51 

304,46

2 
1000 2000 

 областной бюджет 3172 3633 667 0 1187,4 2015 12000 

 федеральный  бюджет 1549 1903     1556 
9159,47

4 

2770,5

99 

 

4485 6000 

 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего 

11580 7770 2822 
13134,9

84 

7983,0

14 

15397,0

87 
25500 

 
- средства местного 

бюджета 
3174 1745 599 1977,51 

1742,6

85 

4459,68

7 
2550 

 -областной бюджет  5654 3775 667 1998 1250 5072,4 15300 

 -федеральный бюджет 2752 2252 1556 
9159,47

4 

5052,9

29 
5865 7650 

 
Подпрограмма 3  Развитие потребительской кооперации на территории муниципального 

района «Жуковский район» . 

 Основное мероприятие: Реконструкция, модернизация и газификация магазинов 

 Суммарное значение 

финансовых ресурсов, всего 

150 150 0 0 0 0 0 

 - средства местного 

бюджета***) 

150 150 0 0 0 0 0 

 -областной бюджет **) 0 0 0 0 0 0 0 

 -федеральный бюджет*) 0 0 0 0 0       0 0 

Обеспечение реализации муниципальной программы 

 Суммарное значение 

финансовых ресурсов, всего  

93148 82081 71883 81524

,581 

76216,

172 

84748,74

5 

105657 



 

 

4.В пункте 8 паспорта подпрограммы  раздела  7.1.таблицу « Объемы финансирования»  

изложить в следующей редакции: 

 

Годы Федеральны

й бюджет (*) 

млн.р. 

Областной 

бюджет 

млн.р. (**) 

Местный 
бюджет 

млн.р. 

Всего 

млн.р. 

2014г 62,12 18,45 0,85 81,42 

2015г 59,23 13,68 1,25 74,16 

2016г        44,91 22,9 1,25 69,06 

2017г 45,89 21,25 1,25 68,39 

2018г 46,09 20,89 1,25 68,23 

2019 г 46,3 21,8 1,25 69,35 

2020г 60,4 15,25 2,35 78 

итого 364,94 134,22 9,45 508,61 

     

 

5. В разделе 3 подпрограммы  раздела 7.1  таблицу " Объемы финансирования 

подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

 

Общий объем финансовых ресурсов по подпрограмме( тыс.руб.) 

 

№  Наименование показателей *) 
Значения по годам реализации подпрограммы: 

2014г 2015г 2016г  2017г  2018г  2019г 2020г  

 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, всего  

до тысячи рублей 

81418 74161 69061 68390 
68233,

158 

69351,

658 
78007 

 в том числе:        

 - средства местного бюджета 850 1250 1250 1250 1250 1250 2350 

 -областной бюджет  18447 13681 22899 21246 
20889,

158 

21801,

658 
15254 

 -федеральный бюджет 62121 59230 44912 45894 46094 46300 60403 

 

 

 

 

5. Подраздел 5 подпрограммы   раздела 7.1   изложить в следующей редакции : « Перечень  

программных мероприятий  подпрограммы» 

 

         

 - средства местного 

бюджета 

4174 3145 1849 3227,5

1 

2992,6

85 

5709,687 5050 

 областной бюджет  24101 17456 23566 23243,

597 

19701,

758 

26874,05

8 

3254 

 федеральный бюджет 64873 61482 46468 55053,

474 

12252,

929 

13165 68053 

1 
Наименование 

ответственного исполнителя  

Отдел сельского хозяйства и социального обустройства 

села. 

начальник отдела Скрипов Н.В 



 

6. Подраздел 5 подпрограммы   раздела 7.1   изложить в следующей редакции : « Перечень 

программных мероприятий  подпрограммы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Сро

ки 

реал

изац

ии 

Участники 

подпрограммы 
Наименование 

показателей *) 

Значения по годам реализации программы: 

2014г 2015г 2016г  2017г  2018г  2019г 2020г  

Создание условий для 

развития  молочного 

скотоводства 

2014

-

2020 

Администрация 

МР Жуковский 

район. 

Сельскохозяйст

венные 

предприятия, 

фермеры. 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего  

    7998 10180 12039 11250 11450 11550 12515 

в том числе:        

- средства местного 

бюджета 
850 1250 1250 1250 1250 1250 1815 

-областной бюджет  2447 2100 4771   3000 3000 3200 3300 

-федеральный бюджет 4701 6830 6018 7000 7200 7300 7400 

Развитие 

инфраструктуры 

агропродовольственного 

рынка, 

.повышение плодородия 

почв, техническая и 

технологическая 

модернизация  

производства 

2014

-

2020 

Администрация 

МР Жуковский 

район. 

Сельскохозяйст

венные 

предприятия, 

фермеры. 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего 

73420 63981   56718   56718 56718 57000 65188 

- средства местного 

бюджета 
0 0 0 0 0 0 535 

-областной бюджет  16000 11581 11600 17824 17824 11640 11650 

-федеральный бюджет 57420 52400 52401 38894 38894 53002 53003 

мероприятия по отлову и 

содержанию 

безнадзорных животных 

2014

-

2020

г 

Администрация  

«МРЖуковский 

район» 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, 

всего ( до тыс.руб.) 

0 0 304 422 65,158 
801,65

8 
304 

- средства местного 

бюджета 
0 0  0 0 0 0 

-областной бюджет  0 0 304 422 65,158 
801,65

8 
304 

-федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

7. Таблицу паспорта  подпрограммы  раздела 7.2 пункт 8 изложить в следующей редакции 

 

 

 

Годы Федеральн

ый бюджет 

(*)млн.руб 

Областно

й 

бюджет 

млн.руб(

**) 

Местный 

бюджет 

млн.руб 

Всего 

млн.руб 

     

2014г 2,75  5,65 3,17 11,58 

2015г 2,25       3,78 1,75 7,77 

2016г 1,55 0,67 0,6 2,82 

2017г 9,13 2 2 13,13 

2018г 5,05 1,19 1,74 7,98 

2019 г 5,87 5,07 4,46 15,40 

2020г 7,7      15,3      2,5      25,5 

итого 34,3 33,66 16,22 84,18 

 

 

 

 

 

8.В подразделе   3   подпрограммы  раздела 7.2. таблицу «Общий объем финансовых 

ресурсов по подпрограмме»   изложить в следующей редакции : 

 

№  Наименование показателей *) 
Значения по годам реализации подпрограммы: 

2014г 2015г 2016г  2017г  2018г  2019г 2020г  

 Подпрограмма 2   Устойчивое развитие сельских территорий до 2020 года 

         

 

Суммарное значение 

финансовых ресурсов, всего 

т.руб 

11580 7770 2822 13135 
7983,0

14 

15397,

087 
25500 

 - средства местного бюджета 3174 1745 599 1978 
1742,6

85 

4459,6

87 
2550 

 -областной бюджет  5654 3775 667 1998 1187,4 12000 15300 

 -федеральный бюджет 2752 2252 1556 9159 11400 19200 7650 

 

по участникам и источникам 

финансирования программы 

Местный бюджет: 

       

 Администрация района 3174 1745 599 748 
304,46

2 
1000 2550 

 
 в т.ч отдел сельского 

хозяйства 
3174 1745 599 748 

304,46

2 
1000 2550 

 Администрация поселений    1230 
1438,2

23 

3459,6

87 
 

 

 

 



9.В подразделе 4 подпрограммы  раздела 7.2 .  таблицу « Система основных мероприятий 

программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы в части по социальному обустройству 

села Жуковского района до 2020года»изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 
 

Система основных мероприятий программы "Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции.сырьяи 

продовольствия на 2013-2020 годы в части по социальному обустройству села Жуковского района до 2020года 

 

 

Год начала 

строительства 

Наименование 

мероприятий Объект 

Место 

нахождения 

Целевые 

показатели 

Стоимость 

ориенти 

ровочная в 

тыс.рублей Финансирование  

            

федерабфедеральный 

 бюджет 

 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет/бюджет 

поселений* 

 

 

 

2014 год 

затраты на 

проектирование , 

присоединение к 

сетям 

школа     1683,875 0  0  1683,875  

  Газоснабжение 
уличный 

газопровод 

СП Совхоз 

Чаусово", СП 

Троицкое 

0 268,273 0  0 268,273  

  газопровод 
уличный 

газопровод 

д. Черная 

грязь 
  4094,66 1203,375 2481,819 409,466  

  итого       6046,808 1203,375 2481,819 2361,614 

2015 год 

Проектирование 

школы, оценка 

проекта 

школа с Тарутино 160 мест 555,455               0              0 555,455 



 

Контракт на 

техобслуживание, 

изготовление 

паспорта БТИ, 

контракт на 

страхование 

уличный 

газопровод 

д. Черная 

грязь  
44,847 

  
44,847  

 
Уличный газопровод газопровод 

д. 

Кривошеино 

2 этап 
 

253,955 141,8 57,4  54,755  

 уличный газопровод газопровод 
село Дачное 

д. Истье 
 355,573 207,6 84,1  63,873  

  
техобслуживание 

БТИ 
 Водопровод  д Грачевка   44,847 

  
 44,847  

   итого        1254,677  349,4  141,5  763,777  

2016год Уличный газопровод газопровод 

д. 

Кривошеино 

2 этап 

 114,258   114,258  

 уличный газопровод газопровод 
село Дачное 

д. Истье 
 114,259   114,259  

2016 год итого 
    

228,517 
  

228,517 

2017 

Устройство 

многофункциональной 

спортивной площадки 

с ограждением 

спортивная 

площадка 
д. Трубино**  1736,421  1073,052 

 

663,369 

 

 

 
устройство детской 

площадки  
с 

Высокиничи**  1491,630  924,978 

 

566,652* 

 

итого     3228,051 
 

1998,03 1230,021 

2018 год       
  

 
Благоусторойство 

территории у 

Сметная  

стоимость- 

1720,55298 т.р 

 в тч.  

  1720,553  1032,33 688,223* 



спортивной 

площадки в 

с.Трубино 

Областные 
-1032,33 

Местные-
636,22 

Внебюджетные 

-52 

 

устройство детской 

площадки 

 с Новая 

слобода** 

 2000  1250 750* 

 Итого 2018    3720,553  2282.33 1438,223 

2019 год         

Обустройство детской 

игровой площадки в 

с.Троицкое 

Жуковского района 

Калужской 

области.ойство 

детской площадки 

 с 

Троицкое** 

  2000  1221 779* 

Детская спортивно-

игровая площадка в 

деревне Корсаково 

Жуковского района 

Калужской области 

 Д.Корсаково   2000  1216,4 783,6* 

Обустройство 

спортивной площадки 

в Калужской 

области,Жуковский 

район,сельское 

поселение село 

Высокиничи, с. 

Высокиничи,пер. 

Молодёжный" 

спортивная площадка СП 

Высокиничи 

  3897,087 1380 620 1897,087* 

  итого       7897,087 1380 3057,4 3459,687 

2020 год Газоснабжение        

  
 

Уличный 

газопровод 

 д 

Новоселки** 

5500 1650 3300 
550 

  итого       5500 1650 3300 550 

                0 

С 2013 по 2020годы       

26621,016 

 

2932,775 13261,079 10031,839 

 

                     

 
                     
*строительство осуществляется при условии софинансирования из областного и 

федерального бюджетов 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                               


